CONSEJQ DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE 2017
Previos al cierre de Cuenta Piblica
(Cifras expresadas en pesos histéricos )

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos 2 Recibir Efectivo o Equivalentes

Almacenes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Depreciacion, Deterioro v Amortizacién acumulada de Blenes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

(

$ 43,453,550.80

s

/

C.P. Israel Soberanyj

Oficial Maypr

Al 31 de Diciembre Al 31 de Diciembre

2017 2016 PASIVO
Pasivo Circulante
$ 32,093,976.34 3 30,193,596.29 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
3.610.82 2,943.44
2,413,747.06 1,917,601.97 Total de Pasivos Circulantes
34,511,334.22 32,114,141.70 Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Larqo Plazo

Total de Pasivos no Circulante

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

5,498,671.87 5,498,671.87 Aportaciones
27,052,040.46 26,599.687.86
(23,608,495,75) (22,318,171.25) H da Pi /Patrii d

Resultado del Ejercicio {Desahorro / Ahorro)

8,942,216.58 9,780,188.48 Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$ 41,894,330.18 Total de Pasivo y Haclenda Pi

/Patri;

Al 31 de Diciembre
2017

$ 20,441,263.15

Al 31 de Diciembre
2016

$ 36,529,939.84

20,441,263.15

$ 16,376,310.56

36,529,939.84

$ 0.00

16,376,310.56

36,817,573.71

10,102,743.98

(18,208,141.80)
14,741,374.91+

0.00

36,529,939.84

9,759,084.54

(775,533.48)
(3,619,160.72)

6,635,977.09

$ 43,453,550.80

Valores en custodia 59,900.00
Custodia de Valores
Fianzas recibidas en garantia 796,294.38

Fianzas en garantia recibidas

Participacion Consejo de ISR Ley de Coordinacion Fiscal
Ley de Coordinacion Fiscal Participacién Consejo

94,376,985.00

Nogueda

* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por ef Consejo de la Judicatura

59,900.00

796,294.38

94,376,985.00

5.364.390.34

$ 41,894,330.18

Lic. Maria de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad




