



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE 2017
Previos al cierre de Cuenta Pública
(Cifras expresadas en pesos históricos.)

ACTIVO	Al 31 de Diciembre 2017	Al 31 de Diciembre 2016	PASIVO	Al 31 de Diciembre 2017	Al 31 de Diciembre 2016
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$ 32,093,976.34	\$ 30,193,596.29	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 20,441,263.15	\$ 36,529,939.84
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,610.82	2,943.44			
Almacenes	2,413,747.06	1,917,601.97	Total de Pasivos Circulantes	20,441,263.15	36,529,939.84
Total de Activos Circulantes	34,511,334.22	32,114,141.70	Pasivo no Circulante		
			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ 16,376,310.56	\$ 0.00
			Total de Pasivos no Circulante	16,376,310.56	0.00
			Total de Pasivos	36,817,573.71	36,529,939.84
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO					
Activo No Circulante			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,498,671.87	5,498,671.87	Aportaciones	10,102,743.98	9,759,084.54
Bienes Muebles	27,052,040.46	26,599,687.86			
Depreciación, Deterioro y Amortización acumulada de Bienes	(23,608,495.75)	(22,318,171.25)	Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Total de Activos No Circulantes	8,942,216.58	9,780,188.48	Resultado del Ejercicio (Desahorro / Ahorro)	(18,208,141.80)	(775,533.48)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	14,741,374.91*	(3,619,160.72)
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	6,635,977.09	5,364,390.34
Total de Activos	\$ 43,453,550.80	\$ 41,894,330.18	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$ 43,453,550.80	\$ 41,894,330.18

Valores en custodia
Custodia de Valores

59,900.00

59,900.00

Fianzas recibidas en garantía
Fianzas en garantía recibidas

796,294.38

796,294.38

Participación Consejo de ISR Ley de Coordinación Fiscal
Ley de Coordinación Fiscal Participación Consejo

94,376,985.00

94,376,985.00

C.P. Israel Soberanis Nogueda
Oficial Mayor

*V.O.B.

Lic. Bertha Xóchitl Benítez Pérez
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

*V.O.B.

Lic. María de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad

*Elaboró